АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЖИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	21.12.2022
	№
	34

	ж/д_ст.Ежиха

Об утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в администрации Ежихинского сельского поселения Котельничского района Кировской области на 2023 год

В соответствии с пунктом 1 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 2 Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 27.02.2020 №208 в целях исполнения  администрацией Ежихинского сельского поселения полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля:

1. Утвердить прилагаемый  План проведения контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации    Ежихинского сельского поселения Котельничского района Кировской  области на 2023 год, согласно приложения №1 к данному распоряжению.

2. Довести настоящее распоряжение  до сведения специалистов объектов

контроля, определенных Планом  контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации    Ежихинского сельского поселения Котельничского района Кировской
 области на 2023 год.

3. Ведущему специалисту администрации Ежихинского сельского поселения обеспечить размещение Плана  контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации    Ежихинского сельского поселения Котельничского района Кировской области на 2023 год на сайте Котельничского муниципального района в разделе Ежихинское сельское поселение.

4.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

5.Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Ежихинского сельского поселения                                                               В.С.Рогачев

_______________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:

Глава администрации

Ежихинского сельского поселения                                                               В.С.Рогачев

Утвержден

распоряжением  администрации

Ежихинского сельского поселения

Котельничского района

Кировской области

от  21.12.2022  № 34
План проведения контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации    Ежихинского сельского поселения Котельничского района Кировской
 области на 2023 год
	№ п/п
	Темы контрольных мероприятий
	Наименования объектов внутреннего муниципального финансового контроля
	Период (дата) начала проведения контрольных мероприятий
	Проверяемый период
	Ответственный за проведение контрольного мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и их отражения в бюджетном учете и отчетности
	МКУК «ЦДБО»

Ежихинского сельского поселения
	 июль 2023 года
	Истекший  2022 год
	А.С.Банникова

_________________